se puedan materializar hechos cumplidos o incurrir en mayores gastos por la inoperatividad de los 
automotores. 

Así las cosas, se requiere prorrogar el plazo de ejecución de la OC 129935 identificada internamente con 
el número de contrato 4233100-632-2024, hasta el 15 de junio de 2025, lo que comporta adicionar el valor 
del contrato en VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE. ($ 21.630.000.00), 
lo anterior resulta conveniente y oportuno a la luz de la obligación de la entidad contar con los recursos 
necesarios para preservar los bienes públicos a su cargo.    

ITEM VALOR UNITARIO CANTIDAD VALOR TOTAL

TECNOMECANICA 350.000,00$            4 1.400.000,00$

[...]

Prorrogar el plazo de ejecución de la OC 129935 identificada internamente con el 
número de contrato 4233100-632-2024, hasta el 15 de junio de 2025. 

Segundo: Adicionar el valor de la Orden de Compra No 129935 identificada internamente con el 
número de contrato 4233100-632-2024, en VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL 

PESOS M/CTE. ($ 21.630.000.00), estos recursos se encuentran amparados por medio del CDP No 715 
del 18 de febrero de 2025. 

Cordialmente, 

SANDRA CAROLINA CARDONA RUIZ 
Subdirectora de Servicios Administrativos 
Supervisor Contrato 4233100-632-2024 

Proyectó: Sandra Liliana Baron Henao –Profesional Universitario (E) -Dirección Administrativa y Financiera.